
 

 

 

                                                                                

VY__32_INOVACE_09_03_ČJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Téma Vzory podstatných jmen 

 

Anotace 

Materiál slouží jako pracovní list k procvičení již probraného učiva. 

Zároveň si i žáci zopakují slovní druhy a významy slov 

Autor Mgr. Kateřina Svobodová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák si zopakuje již probranou látku. 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova 
Mluvnice. Určování podstatných jmen. Slovní druhy. Slovo nadřazené 

a podřazené 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity 
 

Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 2. období 

Typická věková 

skupina 
9.- 12.let 

Celková velikost 228,5 kB 



 

 

 

 

 

 

 

 

VY__32_INOVACE_09_03_ČJ 

 

Jméno : 
 

 

 

Doplň I/Y 

V bl-zkosti  l-dsk-ch  ob-dl-  často v-dáváme různá zv-řata.  

Mezi domácí zv-řata patří :  kráv-, kočk-, koz-, ovce, prasata, ps- . 

Hodně ž-voč-chů ale člověku i škod-. 

Ub-rají  mu zásob- , poškozuj-  rostl-ny, stavb- znečišťují  okol-  svým trusem : 

potkan- , myš- , holub- . 

 

 

Urči z 1. cvičení podtržená  slova : 

 

 PÁD ČÍSLO ROD VZOR 

     

     

     

     

     

     

  

 

 

Dopiš slovo nadřazené : 

Lavice, skříň, židle :______________________ 

Prstýnek, náhrdelník,náramek :__________________ 

Petr, Jan, Ota :________________________ 

 

 

Napiš slovo podřazené : 



Název knihy : ___________________ 

Den v týdnu : ____________________ 

Roční období : ____________________ 

 

 

Vymysli větu, která bude obsahovat 2 podstatná jména, 2 předložky, 2 slovesa, 

1 spojku, 1 číslovku a 1 příslovce. Nad slova napiš číslo slovního druhu  

 

 

 

 

Napiš podle zadání : 

Klíč – 7.p, č.mn.________________ 

Pampelišky – 7.p, č.mn.________________________ 

Zástupce – 2.p, č.mn.___________________________ 

Invalida- 6.p, č.mn._________________________ 

Úkaz – 1.p.,č.mn.__________________________ 

Sokol- 4.p., č.mn._____________________________ 

 

 

 

Vyskloňuj : 

Ital Č.j. Č.mn. 

1.p.   

2.p.   

3.p   

4.p.   

5.p.   

6.p.   

7.p.   

 

 

Vyskloňuj : 

Úraz Č.j. Č.mn. 

1.p.   

2.p.   

3.p   

4.p.   

5.p.   

6.p.   

7.p.   

 



 

 

 

 

Vyskloňuj : 

Ondra Č.j. Č.mn. 

1.p.   

2.p.   

3.p   

4.p.   

5.p.   

6.p.   

7.p.   

 
 


